
 1 

U s n e s e n í  267. – 318.  

 

 

ze zasedání rady města ze dne 24. dubna 2023 

 

 

267. Rada města schvaluje program jednání. 

 

268. Rada města schvaluje převzetí nefinančního daru ve formě ochranných pomůcek 

od firmy BARENTZ s.r.o. se sídlem Za Tratí 752, 339 01 Klatovy a pověřuje starostu 

podepsáním darovací smlouvy.   
 

269. Rada města schvaluje nákup 7 ks PC v doporučené konfiguraci včetně OS W11 Pro, 

pro zkušebnu elektronických testů od firmy Bohumil Dach, Havlíčkova 94, 342 01 

Sušice za nabídnutou cenu 11.024,45 Kč bez DPH za 1 kus. 

 

270. Rada města bere na vědomí výroční zprávu organizace Sportoviště města Sušice, p. o. 

za rok 2022. 

 

271. Rada města jmenuje předsedkyní konkurzní komise vyhlášeného konkurzního řízení 

na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Sušice, Smetanova 1095, 

342 01 Sušice, paní PhDr. Marii Sládkovou (školní inspektor ČŠI). 

 

272. Rada města schvaluje poskytnutí dotace 

Sušice na částečnou úhradu pohonných hmot konvoje historických válečných vozidel 

na oslavách osvobození v Sušici ve výši 12 000,- Kč a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

273. Rada města schvaluje poskytnutí dotace na činnost organizaci Šance pro kočku z. s., 

IČ: 04831888 ve výši 12 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smluv 

o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

274. Rada města schvaluje pronájem přenosného pódia městu Kašperské Hory, Náměstí 1, 

341 92 Kašperské Hory, IČ: 00255645, dne 27. 5. 2023 a pověřuje starostu města 

podpisem nájemní smlouvy. 

 

275. Rada města bere na vědomí přehled o členství města Sušice ve spolcích, sdruženích, 

destinacích. 

 

276. Rada města souhlasí s použitím znaku města Sušice na oblečení pro členy Sboru 

dobrovolných hasičů Sušice. 

 

277. Rada města bere na vědomí zápis z jednání likvidační komise majetku města Sušice 

ze dne 6.12.2022. 

 

278. Rada města bere na vědomí závěrečnou zprávu o výsledku inventarizace hmotného 

a nehmotného majetku města Sušice a jeho příspěvkových organizací za rok 2022.  

 



 2 

279. Rada města schvaluje prodej zboží informačního centra za cenu 191 447,37 Kč včetně 

DPH organizaci Destinace Sušicko, z. s., se sídlem Poštovní 10, 342 01 Sušice, 

IČ 09776559 a pověřuje finanční odbor vystavením faktury.  

 

280. Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 

EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu města jejím podpisem.  

 

281. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 11.4.2023. 

 

282. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 4, 3+1, ul. Sirkařská 973, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1.  2. 

 

283. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 16, 3+1, ul. Sirkařská 979, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1. , 2. 

284. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 1, 2+1, ul. Studentská 795, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku s podmínkou vrácení stávajícího bytu 

3+1.  

 

285. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 6, 2+1, ul. Nádražní 756, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku s podmínkou vrácení stávajícího bytu 

2KK.  

 

286. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 1, 2+1, ul. Smetanova 745, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku.  

 

287. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 6, 2+1, ul. Pravdova 1065, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

288. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 3, 2+1, ul. Sirkařská 979, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

289. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 2, 2KK, ul. Kaštanová 1163, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku.  

 

290. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 23, 0+1, ul. Kaštanová 1158, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku.  

 

291. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 38, 0+1, ul. Kaštanová 1159, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku.  

 

292. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 46, 1KK, ul. Kaštanová 1180, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

293. Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 315, 

ul. Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou určitou jednoho roku 

 

 



 3 

294. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 5, ul. Kaštanová 1257, 

Sušice mezi na straně jedné a 

na straně druhé na dobu určitou pěti let, od 1.5.2023 do 30.4.2028.  

 

295. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 23, 

1KK, ul. Nádražní 1243, Sušice na dobu určitou jednoho roku s

 

296. Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení č. 15, 1KK, ul.  Nádražní 1243, Sušice s  o jeden 

rok, tj. od 1.5.2023 do 30.4.2024.  

 

297. Rada města souhlasí s montáží stropního zvedacího systému od firmy ALTECH v bytě 

č. 8, ul. Nová 923, Sušice, na náklady nájemců bytu 

 s podmínkou, že při ukončení nájemní smlouvy bude na náklady nájemců 

uveden byt do původního stavu. Žadatelé jsou povinni uzavřít s městem Sušice smlouvu 

o umožnění stavby. 

 

298. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120 EX 11366/14-193 a č.j. 120 EX 

25981/16-173 a souhlasí se složením zálohy na další vedení exekuce dle ust. § 55 odst. 

8 EŘ. 

 

299. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na akci „Sušice, Volšovy – oprava povrchu 

komunikace“ s firmou EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň s cenou 

1 574 398,32 Kč bez DPH, tj. 1 905 021,97 Kč včetně 21% DPH a pověřuje starostu 

města jejím podpisem.  

 

300. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 18, a to převést prostředky ve výši 200 tis. 

Kč z organizace č. 73 – rezerva na investice a provoz do organizace č. 2315 – MK 

Volšovy, oprava povrchu, odvodnění. 

 

301. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „Velká Chmelná – Vrt HJ-2“, 

zpracování dokumentace pro společné povolení stavby, se společností ČEVAK a.s., 

Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, ve výši 95 000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

302. Rada města schvaluje revokaci usnesení č. 190 ze dne 20.3.2023 z důvodu zjevných 

nesprávností v připraveném textu usnesení. 

 

303. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zajištění inženýrských činností a projekčních 

prací na akci „Stavební úpravy a zateplení panelového domu Kaštanová 1180“, s firmou 

Ing. Jan Prášek, se sídlem 5. května 670, 342 01 Sušice, IČ. 149 35 325 a pověřuje 

starostu města jejím podpisem. 

 

304. Rada města souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska ke hmotové studii rodinného 

domu,  která 

řeší jak bydlení vlastníka, tak 3 - 4 apartmány a cykloopravnu na p.p.č. 1474/6 v k.ú. 

Sušice nad Otavou. Souhlas je k připravovanému záměru, v dalším stupni projektové 

přípravy je nutné vyjádření a posouzení konkrétních možností připojení k technické 

infrastruktuře a dopravnímu napojení. 



 4 

 

305. Rada města schvaluje výběr zhotovitele na stavební práce pro akci „Sokolovna Sušice – 

Změna užívání prostor Tradičního kloubu v přízemí budovy se společností Stavební 

společnost H a T, spol. s.r.o. Komenského 373, 386 01 Strakonice, IČ: 45023522 

za cenu 4 620 481, 00 Kč bez DPH. 

 

306. Rada města schvaluje smlouvu o dílo se společností Stavební společnost H a T, spol. 

s.r.o. Komenského 373, 386 01 Strakonice, IČ: 45023522 za cenu 4 620 481, 00 Kč 

bez DPH pro akci „Sokolovna Sušice – Změna užívání prostor Tradičního kloubu 

v přízemí budovy a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

307. Rada města schvaluje pronájem části pozemkové parcely č. 2256/1 k.ú. Sušice nad 

Otavou o výměře 21 m2 p. Martině Patlejchové, Sušice, IČ: 76034500, ke zřízení 

restaurační předzahrádky před objektem č.p. 27/I (Blue bar), za nájemné ve výši 4,- 

Kč/m2/den, na dobu určitou od 15.5.2023 do 16.9.2023; a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

308. Rada města souhlasí s ukončením nájemní smlouvy č.  B-000081-00 ze dne 29.5.2001 

na pozemek p.č. 958/15 (ostatní plocha - neplodná půda) o výměře 14 m2 v k.ú. Sušice 

nad Otavou mezi městem Sušice a 

dohodou ke dni účinnosti kupní smlouvy na předmětný pozemek.   

 

309. Rada města schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor v objektu čp. 60/III v Sušici 

III, ul. Nuželická na st.p.č. 461 v k.ú. Sušice nad Otavou, ve II. nadzemním podlaží 

přístavby o celkové výměře 66,5 m2, užívaných na základě nájemní smlouvy č. A-

002532-00 ze dne 23.9.2015  nájemcem 

 a to ke dni  4.4.2023.   

 

310. Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 60/III v Sušici 

III, ul. Nuželická, na st.p.č. 461 v k.ú. Sušice nad Otavou, ve II. nadzemním podlaží 

přístavby o celkové výměře 66.5 m2 (kancelář č. 4 o výměře 49,7 m2 + podíl 

na společných prostorech o výměře 16,8 m2), a jeho zveřejnění na úřední desce města.    

 

311. Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v objektu čp. 60 v Sušici III, 

ul. Nuželická na st.p.č. 461 v k.ú. Sušice nad Otavou, ve III. nadzemním podlaží 

o celkové výměře 84,62 m2 (místnost č. 9 o výměře 63,2 m2 + podíl na společných 

prostorech o výměře 21,42 m2) p. Miroslavu Slukovi, Provozování autoškoly, Pačejov 

183, IČ: 03606201, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za roční nájemné 

10 507,- Kč;  a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.   

 

312. Rada města neschvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 147/6 (lesní pozemek) o výměře 

52443 m2, 147/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 5034 m2, st. 30 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 160 m2 (včetně stavby bez čp/če, technická 

vybavenost), st. 31 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 158 m2 (včetně stavby – 

bez čp/če, technická vybavenost) vše  v katastrálním území Rok, a jeho zveřejnění 

na úřední desce města.  

 

313. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou United Networks SE, Nepomucká 1232/15, 326 00 Plzeň, 

IČ: 03579051, jako oprávněným, spočívající v právu  vstupu a vjezdu na služebný 



 5 

pozemek, zřízení a provozování, údržby a oprav podzemního vedení - 

telekomunikačního optického kabelu,  v pozemku města p.č. 700/2 v k. ú.  Sušice 

nad Otavou v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3477-793/2017, 

za celkovou náhradu 950,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

314. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie na služby, 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

na zajištění činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) stavby s názvem „Sušice – 

stavební úpravy kanalizace a vodovodu v ul. 5. května, Smetanova, Studentská – 

dokončení“ Ing. Jaromíru Zelenkovi, Vodárenská 352, Dražejov, Strakonice, 

IČ: 67172393, za cenu 363.600,- Kč (není plátce DPH) a pověřuje starostu města 

podpisem příkazní smlouvy dle přílohy. 

 

315. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu I. kategorie na služby, 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

na zajištění činnosti koordinátora BOZP na staveništi stavby „Sušice – stavební úpravy 

kanalizace a vodovodu v ul. 5. května, Smetanova, Studentská – dokončení“ Ing. arch. 

Kláře Skalové, Sokolovská 1336, Strakonice I, IČ: 69544298, za cenu 72.500,- Kč 

bez DPH, tj. 87.725,- Kč vč. 21% DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy dle 

přílohy. 

 

316. Rada města pověřuje Odbor majetku organizací pracovního jednání zastupitelstva 

za účasti právního zástupce města k objasnění problematiky bytových družstev. 

 

317. Rada města pověřuje Odbor majetku a rozvoje města předložením smlouvy na zakázku 

výměny technologie kina v Sušici prostřednictvím společnosti XC tech spol. s r.o., 

Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 za cenu dle nabídky ve výši 1 977 363,- Kč 

bez DPH. 

 

318. Rada města rozhodla o pořízení elektronické úřední desky a jejím umístěním 

před budovou radnice a pověřuje tajemníka zajištěním nabídky minimálně od tří 

dodavatelů těchto systémů, výběrem vhodného umístění před budovou radnice a jeho 

projednání s památkovou péčí. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




